Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.08.2014  № 2795
О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары от 22.07.2013 № 2295
В соответствии с законодательством Российской Федерации и Чувашской Республики о градостроительной деятельности, Уставом муниципального образования города Чебоксары - столицы Чувашской Республики, принятым решением Чебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 30 ноября 2005 г. № 40, Положением управления архитектуры и градостроительства администрации города Чебоксары, утвержденным распоряжением администрации города Чебоксары от 01.04.2008 №1051-р,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации города Чебоксары от 22.07.2013 № 2295 «Об утверждении положения о градостроительном совете управления архитектуры и градостроительства администрации города Чебоксары и состава градостроительного совета»:

1.1. Пункт 4 исключить.
1.2. Приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции:
«Состав градостроительного совета

Павлов А.Л. - заместитель главы администрации по вопросам архитектуры и градостроительства – начальник управления архитектуры и градостроительства администрации города Чебоксары – председатель совета;
Мамуткин В.В. – начальник отдела архитектуры и градостроительства управления архитектуры и градостроительства администрации города Чебоксары - главный архитектор города Чебоксары - заместитель председателя совета;
Шоркина Г.В. - главный специалист - эксперт отдела архитектуры и градостроительства управления архитектуры и градостроительства администрации города Чебоксары  - секретарь совета.

Члены градостроительного совета:

Викторова Е.Г. – главный специалист-эксперт отдела санитарного надзора государственной регистрации и лицензирования Управления Роспотребнадзора по Чувашской Республике – Чувашии (по согласованию);

Владимиров Н.Н. – депутат Чебоксарского городского Собрания депутатов от избирательного округа № 27 (по согласованию);
Гаврилов В.И. – заместитель начальника МБУ «Управление экологии г. Чебоксары»;
Димитрова Г.Л. – заместитель начальника отдела архитектуры и градостроительства управления архитектуры и градостроительства администрации города Чебоксары;

Игнатьева Н.С. - начальник отдела градостроительства и архитектуры Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики (по согласованию);

Ижанова Т.В. - главный архитектор ОКП ОАО «Проектный институт «Чувашгражданпроект» (по согласованию);
Кремер О.Р. – технический директор ОАО «Проектный институт «Чувашгражданпроект» (по согласованию);
Лукиянов С.П. – директор ООО АПМ «Мой город», член Союза архитекторов России, председатель Правления Союза архитекторов Чувашии, заслуженный архитектор Чувашской Республики (по согласованию);

Муратов Н.И. - директор бюджетного учреждения Чувашской Республики  «Государственный центр по охране культурного наследия»  Министерства культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республике (по согласованию);
Новоселов Ю.М. – главный архитектор проектов ООО АПМ «Мой город», член Союза архитекторов России, заслуженный архитектор Чувашской Республики  (по согласованию);

Пачков А.С. – главный архитектор проектов, член Союза Архитекторов России, член Союза дизайнеров России (по согласованию);

Порфирьев П.Н. – заместитель начальника Управления ЖКХ, энергетики, транспорта и связи администрации города Чебоксары;
Рахимов Р.К. – руководитель группы территориального планирования ООО АПМ «Мой город», член Союза архитекторов России, заслуженный архитектор Чувашской Республики  (по согласованию);

Рожкова Н.А. – директор ООО «Архитектурное бюро «Классика» (по согласованию);

Соколов Н.С. – декан факультета, к.т.н. доцент кафедры инженерных изысканий и материаловедения ФГБОУ ВПО «Чувашский государственный университет им. И.Н. Ульянова» (по согласованию);
Тертышный Е.А. – заместитель генерального директора ООО «Монолитстрой», почетный гражданин города Чебоксары (по согласованию);

Тихонов А.Л. - начальник надзорной деятельности по г. Чебоксары УНД  ГУ МЧС России по Чувашской Республике (по согласованию);
Удяков С.Н. -  архитектор ООО «Архитектурная фирма «Сфера» (по согласованию);
Цыпленков В.В. - архитектор ООО «Архитектурная фирма «Сфера» (по согласованию).».
2. Управлению по связям со СМИ и молодёжной политики администрации города Чебоксары опубликовать данное постановление в средствах массовой информации в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по вопросам архитектуры и градостроительства – начальника управления архитектуры и градостроительства А.Л. Павлова.

Глава администрации города Чебоксары

А.О. Ладыков

110-38